АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                                                     ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
           (АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.01.2017             № 02

Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию терроризма и экстремизма в Верхнегнутовском сельском поселении на 2017 год

В целях реализации государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации, укрепления межнационального согласия, достижения взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического сотрудничества, в соответствии с Федеральным  законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ  «О противодействии терроризма» и Федеральным законом от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма в Верхнегнутовском сельском поселении на 2017 год (приложение № 1).

2. Утвердитьсостав рабочей группы по противодействию терроризма и экстремизма на территории Верхнегнутовского сельского поселения (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  обнародованию.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Верхнегнутовского сельского поселения
Чернышковского муниципального района
 Волгоградской области
	С.В.Захарченко

	Приложение №1
к постановлению администрации
Верхнегнутовского сельского поселения
Чернышковского муниципального района
Волгоградской области
от 09.01.2017  № 02

План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Верхнегнутовского сельского поселения  на 2017 год

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения
	Постоянно в течение года
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Не требует финансирования

	2
	Привлечение общественности, председателей и членов ТОС к работе по своевременному выявлению подозрительных посторонних лиц на территории Верхнегнутовского сельского поселения

	Постоянно в течение года
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Не требует финансирования

	3
	Рассмотрение вопросов по профилактике терроризма и экстремизма на собраниях граждан, проводимых на территории поселения. Работа по профилактике межнациональных конфликтов.
	1 раз в полугодие
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Не требует финансирования

	4
	Осуществление комплекса мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых праздничных мероприятий.
	По мере необходимости
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения, ХКО,  МКУ «Благоустройство и ДО», Участковый полиции
(по согласованию)
	Не требует финансирования

	5
	Выявление граждан, сдающих помещения в аренду (в пользование) лицам без регистрации
	Постоянно в течение года
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения,
Участковый полиции
(по согласованию)
	Не требует финансирования

	   6
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории Верхнегнутовского сельского поселения. Своевременное  информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов, вещей
	Постоянно в течение года
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения,
Участковый полиции
(по согласованию)
	Не требует финансирования

	7
	Комплексное обследование социально-значимых объектов, расположенных на территории Верхнегнутовского сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Не требует финансирования

	8
	Организация профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную  деятельность религиозных сект  и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Постоянно в течение года
	МКУК
«Благоустройство и ДО»,
[bookmark: _GoBack]МКОУ «Верхнегнутовская СШ»

	Не требует финансирования

	9
	Обеспечение подготовки  и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей  на информационных  стендах
	ежеквартально
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Не требует финансирования

	10
	Размещение  на информационных стендах  Верхнегнутовского сельского поселения буклетов, плакатов, рекомендаций по действию в случае  чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами с указанием контактных телефонов соответствующих служб.

	постоянно
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Не требует финансирования

	11
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
	По плану проведения мероприятий
	МКУ
«Благоустройство и ДО,
МКОУ «Верхнегнутовская СШ»
	Не требует финансирования

Приложение №2
к постановлению администрации
Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
от 09.01.2017  № 02

СОСТАВ
Рабочей группы по противодействию терроризма и экстремизма
 на территории Верхнегнутовского сельского поселения

	Руководитель
рабочей группы
	Захарченко Светлана Васильевна
	Глава
Верхнегнутовского сельского поселения

	Члены рабочей группы
	Круговец Валентина Николаевна
	Специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения

	Короткова Лариса Степановна
	Директор МКОУ «Верхнегнутовская СШ»
(по согласованию)

	Саркулов Виктор Николаевич
	Директор МКУ «Благоустройство и ДО»

	Горшковозова Лариса Юрьевна
	Заведующая Верхнегнутовским ФАП
(по согласованию)

	Гладков
Федор Георгиевич
	Мастер участка МБУ ЧМР
«Коммунальное хозяйство» (по согласованию)